
Diplomová práce na téma „Domácí násilí a neziskové organizace zabývající se tímto
problémem“ se věnuje problematice násilí páchaného na ženách, ke kterému dochází mezi
partnery či manžely. Na úvod definuji pojem domácího násilí a uvádím jeho formy, znaky
a specifika. Dále uvádím stručné charakteristiky pachatele a oběti domácího násilí. Jednou
z prvních institucí, se kterou se oběť domácího násilí setkává, je policie. Proto v práci
shrnuji, jakým způsobem k tomuto jevu přistupuje Police České republiky a jaké kroky
podnikla při řešení případů domácího násilí. Uvádím také příklady přístupu policie
k tomuto problému ve vybraných státech. Domácí násilí se stalo aktuálním tématem, avšak
vždy tomu tak nebylo. Za posledních několik let bylo zejména ze strany neziskových
organizací, ale i státu, podniknuto mnoho aktivit, které tuto situaci změnily. Některé z nich
zmiňuji. V další části práce se soustřeďuji na mapování organizací, které se zabývají
domácím násilím a analyzuji jejich činnost na základě vlastních kritérií, která jsem si za
tímto účelem vytvořila. Závěr mé práce patří poznatkům o úrovni spolupráce těchto
organizací se státem. Podle zjištěných informací hodnotím současnou situaci v oblasti boje
proti domácímu násilí v České republice.


